[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.2014
	с. Шалинское

	                    №1064

О внесении изменений в постановление администрации Манского района         № 990 от 15.10.2013г. «Об утверждении муниципальной программы Манского района «Развитие культуры Манского района» на 2014-2016 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь п. 1 ст. 33 Устава Манского района, администрация Манского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу Манского района «Развитие культуры Манского района» на 2014-2016 годы  (далее Программа), внести следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы  «Развитие культуры Манского района» на 2014-2016 годы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изменить и изложить                          в следующей редакции: « Общий объем финансирования                               программы- 63 738,865 тыс.руб., в том числе по годам: 2014 год-23 743,465 тыс.руб., в том числе муниципальный бюджет-  23 743,465 тыс.руб.; 2015 год- 20 500,745 тыс.руб., в том числе муниципальный бюджет- 20 500,745 тыс.руб.; 2016 год- 20 686,78 тыс.руб., в том числе муниципальный                    бюджет-20 686,78 тыс.руб.»

1.2. В паспорте подпрограммы 1 раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в графе « Общий объем финансирования подпрограммы» цифры «30 156,287» изменить на «30 253,378», «10 331,454» изменить на «10 428,645», « 9 863,101» изменить на «9 863,001».
1.3. В приложении № 2 к подпрограмме 1 «Сохранение культурного наследия», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» на 2014-2016 годы в строке 1.3.1 «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований Красноярского края» в столбце «очередной финансовый год» цифры «0,0» изменить на «115,3», в столбце «Итого на период» цифры «0,0» изменить                    на «115,3»;
 в строке 1.3.2 «Софинансирование на комплектование книжных фондов» в столбце «очередной финансовый год» цифры «38,23» изменить                 на цифры «28,825», в столбце «Итого на период» цифры «80,33» изменить              на «70,825»;
 в строке 1.3.3 «Подписка на периодические издания» в столбце «очередной финансовый год» цифры «200,00» изменить на цифры «191,3»,             в столбце «Итого на период» цифры «200,00» изменить на «191,3»;
 в строке «Итого по задаче 1» в столбце «очередной финансовый год» цифры «10331,454» изменить на цифры «10428,645», в столбце «первый год планового периода» цифры «9863,101» изменить на цифры «9863,001»                       в столбце «Итого на период» цифры «30156,287» изменить на цифры «30253,378»;
1.4. В паспорте подпрограммы 2 раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в графе « Общий объем финансирования подпрограммы» цифры «17070,631» изменить на «18 262,756», «6 493,048» изменить на «7 685,17», «5 263,096» изменить на «5 263,1».
1.5. В приложении № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» на 2014-2016 годы  в строке 3.1.1 «Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на оснащение муниципальных музеев                          и библиотек Красноярского края программным обеспечением, в том числе для ведения электронного каталога» в столбце «очередной финансовый год» цифры «75,00» изменить на «75,5», в столбце «Итого на период» цифры «75,00» изменить на «75,5»;

 в строке 3.1.2 «Софинансирование муниципальных образований                    на оснащение муниципальных музеев и библиотек Красноярского края программным обеспечением, в том числе для ведения электронного каталога» в столбце «очередной финансовый год» цифры «0,758» изменить на цифры «18,875», в столбце «Итого на период» цифры «0,758» изменить                на «18,875»;

 в строке «Итого» в столбце «очередной финансовый год» цифры «75,758» изменить на цифры «94,375», в  столбце «Итого на период» цифры «75,758» изменить на цифры «94,375»;

в строке «Всего» в столбце «очередной финансовый год» цифры «5536,029» изменить на цифры «5629,645», в  столбце «Итого на период» цифры «16321,24» изменить на цифры «16414,856»;
1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Поддержка искусства                              и народного творчества», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» на 2014-2016 годы, изменить                       и утвердить в новой редакции согласно приложению 1.

1.7. Приложение № 4 к паспорту муниципальной программы «Развитие культуры Манского района» на 2014-2016 годы, изменить и утвердить                     в новой редакции согласно приложению 2.
1.8. Приложение № 5 к паспорту муниципальной  программы ««Развитие культуры Манского района» на 2014-2016 годы, изменить                         и утвердить в новой редакции согласно приложению 3.

        2. Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем                        его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
И.о. руководителя администрации

Манского района                                                                         Ш. М. Арсамаков

                                                                                                                                          Приложение 1 к постановлению

                                                                                                                                          администрации Манского района

      № ____от ___________2014года

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Цель подпрограммы
	Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения района

	Задача 1
	Сохранение и развитие традиционной культуры

	1.1.Предоставление услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями клубного типа
	Администрация Манского района
	031
	0801
	0320068
	611
	5847,17
	5139,10
	5190,486
	16176,756
	Улучшение качества, предоставляемых культурных услуг, расширение сферы предоставляемых услуг населения и подъем их на более высокий профессиональных уровень

	Итого по задаче 1

	5847,17
	5139,10
	5190,486
	16176,756

	Задача 3
	Организация и проведения культурных событий, в том числе на межрегиональном и международном уровне

	3.1.Организация и проведения культурных событий, в том числе на межрегиональном и международном уровне МБУК «ММДК»
	Администрация Манского района
	031
	0801
	0320068
	612
	941,65
	0,0
	0,0
	941,65

	3.1.1Организация массовых мероприятий, направленных на социальную реабилитацию граждан, незащищенных слоев населения» МБУК «ММДК»
	Администрация Манского района
	017
	1003
	0326180
	612
	124,0
	124,0
	124,0
	372,00
	Социальная адаптация инвалидов

	3.1.2. Субсидии бюджетам муниципальных образований на поддержку социокультурных проектов муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры
	Министерство культуры Красноярского края

	0801
	0327481
	612
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	Позиционирование района как территории, привлекательной для развития туризма.

	3.1.3.Софинансирование мероприятий на поддержку социокультурных проектов муниципальных учреждений культуры и образовательных учреждений в области культуры
	Администрация Манского района

	0801
	0320068
	612
	72,35
	0,0
	0,0
	72,35
	Позиционирование района как территории, привлекательной для развития туризма.

	Итого по МБУК ММДК»

	1788,0
	124,0
	124,0
	2036,0

	3.2.Организация и проведения культурных событий, в том числе на межрегиональном и международном уровне

МБУК «ММБ»

	Администрация Манского района
	031
	0801
	0326173
	611
	50,00
	0,0
	0,0
	50,0
	Расширение сферы качественных культурных услуг, расширение возможностей творческих коллективов при предоставлении культурных услуг населения, увеличение доступности населения к приобщению в творческих коллективах

	Итого по МБУК «ММБ»

	031
	0801
	0326173
	611
	50,00
	0,0
	0,0
	50,00

	Итого по задаче 3

	1838,00
	124,00
	124,00
	2086,00

	Итого

	7685,17
	5263,1
	5314,487
	18262,756

Начальник отдела культуры и молодежной политики

                                          О. В. Лишанкова
                                                                                                                                         Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                                         администрации Манского района

    № ____от ___________2014года

Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год плано-вого периода
	второй год плано-вого периода
	Итого на период

	Муниципальная программа
	 Развитие культуры
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	23743,465
	20500,745
	20686,78
	64930,99

	в том числе по ГРБС:

	23743,465
	20500,745
	20686,78
	64930,99

	Подпрограмма 1
	 Сохранение культурно наследия
	всего расходные обязательства по подпрограмме

	Х
	Х
	Х
	10428,645
	9863,001
	9961,732

	30253,378

	в том числе по ГРБС:

	Х
	Х
	Х
	10428,645
	9863,001
	9961,732

	30253,378

	Подпрограмма 2
	Поддержка искусства и народного творчества
	всего расходные обязательства

	7685,17
	5263,1
	5314,487
	18262,756

	в том числе по ГРБС:

	7685,17
	5263,1
	5314,487
	18262,756

	Подпрограмма 3
	Обеспечение условий реализации программы
	всего расходные обязательства

	5629,645
	5374,648
	5410,563
	16414,856

	в том числе по ГРБС:

	5629,645
	5374,648
	5410,563
	1414,856

Начальник отдела культуры и молодежной политики

                                          О. В. Лишанкова
                                                                                                                                           Приложение 3 к постановлению

                                                                                                                                             администрации Манского района

                                                                                                                                           № ____от ________2014 года
             Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы Манского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	Муниципальная программа

Развитие культуры
	Всего
	23743,465
	20500,745
	20686,78
	64930,99

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	районный бюджет  (**)
	23743,465
	20500,745
	20686,78
	64930,99

	юридические лица

	Подпрограмма 1
	 Сохранение культурного наследия
	Всего
	10428,645
	9863,001
	9961,732
	30253,378

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	Районный бюджет (**)
	10428,645
	9863,001
	9961,732
	30253,378

	юридические лица

	Подпрограмма 2
	 Поддержка народного творчества
	Всего
	7685,17
	5263,1
	5314,487
	18262,756

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	Районный бюджет (**)
	7685,17
	5263,1
	5314,487
	18262,756

	юридические лица

	Подпрограмма 3
	 Обеспечение условий реализации программы
	Всего
	5629,645
	5374,648
	5410,563
	16414,856

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	внебюджетные  источники

	Районный бюджет (**)
	5629,645
	5374,648
	5410,563
	1414,856

	юридические лица

Начальник отдела культуры и молодежной политики

                                          О. В. Лишанкова